**Q**m iustus dñs et iusticias dilex  
it: eq̄tatē <sup>vidit</sup> vultus ei? **G**la **psalm**

**S**aliū me fac dñe qm defecit  
scūs: qm diminute sūt veri  
tates a filijs hoīm **V**ana locuti sūt  
vnusq̄sq̄ ad pximū suū: labia do  
losa i corde et corde locuti sūt **D**is  
pdat dñs vnūsa labia dolosa: et  
linguā magniloquā **Q**ui dixerūt  
līguā nrām magnificabim?: labi  
a nrā a nob sūt: q̄s nr dñs ē **P**rop

ter miseriam inopum et gemitum pau-  
per: nunc exurgam dicit dominus **P**ona  
in salutari: fiducialiter agam in eo **E**lo-  
quia domini eloquia casta: argenti igne  
examinatum: probatum tere purgatum  
septuplum **Q**uod domine servabis nos et  
custodies nos: a generatione hac  
in eternum **I**n circuitu impij ambulat:  
secundum altitudinem tuam multiplicasti  
filios hominum **G**loria **E**xurge domine  
non preualeat homo **fiat 1<sup>a</sup> ad p<sup>ma</sup>**  
**U**squequo domine oblivisceris me  
in fine: usquequo avertis faciem  
tuam a me **Q**uam diu ponam consilia  
in anima mea: dolorem in corde meo per  
diem **U**squequo exaltabitur inimicus  
meus super me: respice et exaudi me  
domine deus meus **I**llumina oculos me-  
os ne unquam obdormiam in morte:

48  
ne qñ dicat inimicus me? p̄ualui  
aduersus eū **Q**ui tribulant me  
exultabūt si motus fuero: ego at̄  
ī mīa tua speravi **E**xultabit cor  
meū in salutā tuo: cātabo dño q̄  
bona tribuit michi: et psallā noī  
dñi altissimi **G**loria p̄a **psalm⁹ dauid**

**D**ixit insipiēs ī corde suo: nō  
ē d̄s **C**orrupti sūt et abho  
minabiles facti sūt ī studijs suis:  
nō est q̄ faciat bonū non ē vsq̄ ad  
unū **D**ñs de celo p̄sperit sup filios  
hoīm: ut videat si ē intelligens  
aut req̄rens deū **O**ēs declinaue  
rūt simul iutiles facti sūt: non est  
q̄ faciat bonū non ē vsq̄ ad unū  
**S**epulchrū patēs ē guttur eoz:  
līguis suis dolose agebāt: vene  
nū aspidū sub labijs eoz **Q**uoz

os maledictione et amaritudi-  
ne plenū est: veloces pedes eorū  
ad effundendū sāguinē. **C**ōtricio  
et infelicitas ī vñs eoz: et mā pā-  
tis nō cognouerūt: non ē timor de-  
i añ oculos eoz. **N**ōne cognoscent  
omēs q̄ operātur ūq̄tatē: q̄ deuo-  
rāt plebē meā sicut escā panis.

**D**ñm non ūocauerūt: illic tre-  
pidauerūt timore vbi nō erat ti-  
mor. **Q**m̄ dñs ī generacōe iusta  
ē: consiliū inopis confudistis: qm̄  
dñs spes eius ē. **Q**uis dabit ex sy-  
on salutare isrl̄: cū auerterit dñs  
captiuitatē plebis sue exultabit  
iacob et letabit̄ isrl̄. **G**la **psalmus**

**D**ñe q̄s habitabit ī taberna-  
culo tuo: aut q̄s requiescet  
ī monte scō tuo. **Q**ui īgreditur si

ne macula: et operatur iusticiā

**Q**ui loquitur veritatē in corde suo:  
qui nō egit dolū in lingua sua

**N**ec fecit primo suo malū: et ob  
probriū non accepit adūsus primo  
suos

**A**d nichilū deductus ē in cō  
spectu ei⁹ malignus: timētes autē  
dn̄m glorificat

**Q**ui iurat primo  
suo et nō deapit: q̄ pecuniam suā  
nō dedit ad usurā: et munera sup  
inocentes nō accepit

**Q**ui facit  
hec: nō mouebitur ī eternū

**G**la  
riā

**C**onserua me *ps̄a 6<sup>a</sup> ad p̄mā*

**D**ne qm̄ speravi ī te: dixi do  
mino d̄s meus es tu: qm̄ honorū  
meoz nō eges

**S**c̄s qui sūt in t̄ra  
eius: mirificauit oēs volūtates  
meas ī eis

**M**ultiplicate sūt infir

mitates eoz: postea accelerauerunt

**N**on congregabo conuentiula eoz  
de sanguinibus: nec memor ero  
noim eoz p labia mea. **O**ns pars  
heditatis mee et calias mei: tu es  
q restitues heditate meā michi.

**H**unes ceciderunt michi in pdaris:  
etenim hereditas mea pdara ē mi-  
chi. **B**ndicā dñm q tribuit michi  
itellctū: insup et vsq ad noctē in-  
crepuerūt me renes mei. **P**rouide-  
bā dñm in dspecu meo semp: qm  
a dextris ē michi ne cōmouear.

**P**ropt hoc letatū est cor meū et  
exultauit lūgua mea: insup et ca-  
ro mea requiescet ī spe. **Q**m non  
derelinques aīam meā in iferno:  
nec dabis scām tuū vidē corruptio-  
nē. **N**otas michi fecisti vias vite:

adimplebis me leticia cū vultu tu  
o: delectationes ī dextera tua vsq̄  
ī finem **G**loria p̄ri **psalmus dauid**

**E**xaudi dñe iusticiā meā: in  
tende deprecationē meā **H**uri  
bus pape orōnē meā: non in la  
bns dolosis **D**e vultu tuo iudici  
ū meū p̄deat: oculi tui videāt eq̄  
tate **P**robasti cor meū et visitaſti  
nocte: igne me examinaſti et non  
ē inuēta ī me iniquitas **U**t nō loq̄  
tur os meū opa hoīm: propt̄ ūba  
labioꝝ tuoꝝ ego custodiui vias  
duras **P**erfice gressus meos ī se  
mitis tuis: ut non moueātur ves  
tigia mea **E**go clamaui qm̄ exau  
disti me d̄s: inclina aurē tuā mi  
chi et exaudi ūba mea **M**irifica mi  
sericordias tuas: q̄ saluos facis

sperantes in te **R**esistentibus dextere  
tue custodi me: ut pupillam oculi  
**S**ub umbra alarum tuarum protege me:  
a facie impiorum qui me afflixerunt **I**n  
inimicis meis animam meam circumdederunt:  
adipem suum conduserunt: os eorum locu-  
tum est superbia **P**roicietes me nunc  
circumdederunt me: oculos suos sta-  
tuerunt declinare in terram **S**uscepe-  
runt me sicut leo paratus ad praedam:  
et sicut catulus leonis habitans in  
abditis **E**xurge domine preveni eum  
et supplantata eum: eripe animam meam  
ab impio: frumentum tuum ab inimicis  
manus tue **D**omine a paucis de terra  
divide eos in vita eorum: de abscon-  
ditis tuis adimpletus est venter e-  
orum **S**aturati sunt filii: et dimise-  
runt reliquias suas parvulis suis

51  
Ego aut in iusticia apparebo con-  
spectui tuo: faciahor cum apparuerit  
gl'a tua. **G**l'a **Psalmus dauid**

**D**iligā te dñe fortitudo mea:  
dñs firmamētū meū et re-  
fugiū meū et liberator me. **D**e-  
us meus adiutor meus: et sperabo in  
eū. **P**rotector meus et cornu salu-  
tis mee: et susceptor me. **L**audās  
īuocabo dñm: et ab īmīis meis  
saluus ero. **C**ircū dederūt me do-  
lores mortis: et torrētes inīqtatis  
durbauerūt me. **D**olores inferi  
circū dederūt me: p̄occupauerūt me  
laquei mortis. **I**n tribulacōe mea  
īuocaui dñm: et ad deū meū clam-  
aui. **E**t exaudiuit de tēplo scō suo  
uocē meā: et clamor me⁹ in d̄sp̄cū  
ei⁹ ītrouit ī aures ei⁹. **C**ōmota

ē et contremuit terra: fundamenta montium  
conturbata sunt et commota sunt: quoniam  
iratus est eis. **A**scendit fumus in ira  
eius: et ignis a facie eius exarsit: car-  
bones succēsi sunt ab eo. **I**ndinavit  
celos et descendit: et caligo sub pe-  
dibus eius. **E**t ascendit super cherubim  
et volavit: volavit super pennas ve-  
torum. **E**t posuit tenebras latibulum  
suum: in circuitu eius tabernaculum  
eius: tenebrosa aqua in nubibus  
aeris. **P**er fulgore in conspectu eius  
nubes transierunt: grando et car-  
bones ignis. **E**t intonuit de celo  
dominus: et altissimus dedit vocem suam:  
grando et carbones ignis. **E**t mi-  
sit sagittas suas et dissipavit eos:  
fulgura multiplicavit et conturba-  
vit eos. **E**t apparuerunt fontes a

52  
quaz: et reuelata sūt fūdāmēta  
orbis terraz. **A**b increpatione tua do-  
mine: ab ispiracōne spūs ire tue  
**M**isit de sūmo et accepit me: et  
assūpsit me de aq̄s multis. **E**ripu-  
it me de iūctis meis fortissimis  
et ab his q̄ oderūt me: qm̄ d̄forta-  
ti sūt sup me. **P**reuenerūt me ī di-  
e afflictionis mee: et factus ē dñs  
ptector me. **E**t eduxit me ī latitu-  
dinē: saluū me fecit qm̄ voluit me.  
**E**t retribuet michi dñs sc̄dm ius-  
ticiā meā: et sc̄dm puritatē manu-  
ū meaz retribuet michi. **Q**uia cus-  
todiuui vias dñi: nec impie gessi a-  
deo meo. **Q**m̄ oīa iudicia eius in-  
d̄sp̄i meo: et iusticias ei⁹ non re-  
puli a me. **E**t ero īmaculatus cū  
eo: et obseruabo me ab īiquitate

mea **E**t retribuēt michi dñs scđm  
iusticiā meā: et scđm puritatē ma  
nuū meaz ī conspāi oculoꝝ eius

**G**loria **Q**ōserua me dñe qm ī te  
speraui **Sabbato Ad p̄mā psalmus**

**Q**ū sācto sāis eris: et cū viro  
īnocente īnocens eris **E**t  
cū electo electus eris: et cū puerſo p  
uerteris **Q**m tu pplm humilē sal  
uū facies: et oculos supboꝝ huili  
abis **Q**m tu illuminas lucernam  
meā dñe: d̄s meus illumina tene  
bras meas **Q**m in te eripiar a tēp  
tatione: et ī deo meo tr̄sgrediar  
muzz **D**eus me? impolluta via e  
ius: elo quia dñi igne examinata:  
p̄tector ē oīm sperancū in se **Q**m  
q̄s d̄s p̄ter dñm: aut q̄s d̄s p̄ter de  
ū nēm **D**eus q̄ p̄anxit me v̄tute:

53  
et posuit imaculatā viā meam  
**Q**ui p̄feat pedes meos tāquā cer-  
uoz: et sup̄ excelsa statuēs me **Q**  
docet manus meas ad p̄liū: et po-  
suisti ut arcū ereū brachia mea **E**t  
dedisti michi p̄tectionē salutis tu-  
e: et dextera tua suscepit <sup>me</sup> **E**t disa-  
plina tua correxit me in finē: et  
disaplina tua ip̄a me docebit **D**i-  
latasti gressus meos subtus me:  
et nō sūt infirmata vestigia mea  
**P**ersequar inimicos meos et cō-  
p̄hendā illos: et nō conuertar do-  
net deficiāt **N**ō fringā illos nec  
poterūt stare: cadent subtus pe-  
des meos **E**t p̄auxisti me v̄tute  
ad bellū: et supplātaisti insurgētes  
ī me subtus me **E**t inimicos meos  
dedisti michi dorsū: et odiētes me

disperdidisti. **Q**uamauerunt nec erat  
quod saluos faceret: ad dominum: nec ex  
audiuit eos. **E**t comminuam eos ut  
puluerem ante faciem vestri: ut lutum pla-  
tearum delebo eos. **E**ripies me de con-  
traditionibus populi: constitues me in  
caput gentium. **P**opulus quem non  
cognoui seruuit michi: in auditu  
auris obediuit michi. **F**ilii alie-  
ni metati sunt michi: filii alieni in-  
ueterati sunt: et claudicauerunt a  
semitis suis. **Q**uiuit dominus et benedictus  
deus meus: et exaltetur deus salutis  
mee. **D**eus qui das vindictas michi  
et subdis populos sub me: liberator  
meus de inimicis meis iracundis. **E**t  
ab insurgentibus in me exaltabis  
me: a viro iniquo eripies me. **P**rop-  
terea confitebor tibi in nationibus deo

mine: et noī tuo psalmū dicam

**M**agnificās salutes regis eius:  
et faciēs mīam xp̄o suo dauid: et  
semini ei? vsq; ī sc̄m **G**loria ps̄ **C**ele  
li enarrāt **ut̄s** ī matutina **psalmus**

**A**uraudiat te dñs in die tribu  
lacōnis: p̄tegat te nomē dei  
iacob **M**ittat tibi auxiliū de sc̄o: ⁊  
de syon tueatur te **M**emor sit oīs  
sacrificij tui: et olo caustū tuū pig  
ue fiat **T**ribuat tibi sc̄m cor tu  
ū: et omne cōsiliū tuū cōfirmet

**L**etabimur ī salutai tuo: et ī no  
mine dei nr̄i magnificabim **I**m  
pleat dñs oēs petiōnes tuas: nūc  
cognoui qm̄ saluū fecit dñs xp̄m  
suū **A**uraudit illū de celo sc̄o suo:  
ī potētatib? salus dextere ei **N**i  
ī curabis et hi ī equis: nos aut̄ in

noīe dñi dei nrī iūocabim⁹. **I**pi  
obligati sūt et ceciderūt: nos at  
surxerim⁹ et erecti sum⁹. **D**ñe sal  
uū fac regē: et exaudi nos in die  
qua iūocaberim⁹ te. **G**loria ā. **C**eli  
enarrāt glam dei. **D**ñicis dieb⁹ ad  
ñs ps. **D**ixit dñs ut⁹. **P**salmus 14.  
**C**onfitebor tibi dñe ī toto  
corde meo: ī consilio ius  
tor⁹ et congregacōne. **M**ag  
na opa dñi: exquisita ī oēs volū  
tates ei⁹. **C**onfessio et magnificē  
tia opus eius: et iusticia eius ma  
net ī scdm scdi. **M**emorā fecit mira  
biliū suor⁹ misericors et miserator  
dñs: escā dedit timētib⁹ se. **M**e  
mor erit ī seculū testamēti sui: vir  
tutē oper⁹ suor⁹ annūciabit pplo  
suo. **U**t det illis hereditatē gēa

53  
ū: opa manuum eius veritas et iudi-  
cium **F**idelia omnia mandata eius: et fir-  
mata in secundum sancti: facta in veritate et  
equitate **R**edemptionem misit populo suo:  
mandavit in eternum testamentum suum  
**S**anctum et terribile nomen eius: iucundum sa-  
pientie timor domini **I**ntellectus bonus  
omnibus facientibus eum: laudatio eius  
manet in seculum seculi **G**loria *psalmus*

**B**eatus vir qui timet dominum: in man-  
datis eius volet nimis **P**otes  
in terra erit semen eius: generatio rec-  
torum benedicet **G**loria et divicie in domo  
eius: et iusticia eius manet in secundum sancti  
**E**xortum est in tenebris lumen rectis:  
misericors et miserator et iustus  
**L**ocutus est homo qui miseretur et como-  
dat: disponit sermones suos in iu-  
dicio: quia in eternum non commovebit

**I**n memoria eterna erit iustus: ab  
audicione mala non timebit. **P**ara  
tum cor eius sperare in domino: confirmatum  
est cor eius: non commouebit<sup>3</sup> donec  
despiciat inimicos suos. **D**ispexit  
dedit pauperibus: iustitia eius ma  
net in seculum seculi: cornu eius exaltabit<sup>3</sup>  
in gloria. **P**eccator videbit et irascet<sup>3</sup>:  
dentibus suis fremet et tabescet: de  
siderium peccatorum peribit. **G**loria patri  
**ps** **L**audate pu. **ñ** **S**ede a dextris  
meis dixit dominus domino meo **ca<sup>m</sup>** **B**enedic  
tus **ut isra<sup>2</sup> fia<sup>2</sup>** **ñ** **Q**ua magnifi  
cata sunt **O**pera tua domine **ñ** **O**ia in sapi  
entia fecisti repleta est terra **O. fia<sup>2</sup> ad**  
**H**eritu israhel de egipto: **ñs ps**  
**H**odomus iacob de populo barba  
ro **H**acta est iudea sanctificatio eius:  
israhel potestas eius **M**are vidit et fu

56

git: iordanus cōuersus ē retroर्सū  
**M**ōtes exultauerūt ut arietes:  
et colles sicut agni ouiuū **Q**uid ē  
tibi mare qđ fugisti: et tu iordais  
qđ cōuersus es retroर्सū **M**ōtes  
exultastis sicut arietes: et colles  
sicut agni ouiuū **F**acie dñi mota  
ē trā: a facie dei iacob **Q**ui cōuer  
tit petrā in stagna aquaz: et ru  
pē in fōtes aquaz **N**ō nob̄ dñe  
nō nobis: s; noi tuo dā glām **S**u  
p̄ mīa tua et ueritate tua: neqñ di  
cant gētes ubi ē d̄s eoz **D**eues  
āt n̄r in celo: oīa quecūq; uoluit  
fecit **S**umulachra gētiū argentū  
et aurū: opa manūū hoīm **O**s  
habēt et non loquētur: oculos  
habēt et nō uidebūt **F**ures ha  
bēt et nō audiēt: nares habent

et nō odorabūt **M**an⁹ habent  
et nō palpabūt: pedes habēt ⁊  
nō ambulabūt: nō clamabūt ī  
guttore suo **S**imiles illis fiāt q̄  
faciūt ea: et oēs q̄ cōfidūt in eis  
**D**om⁹ isrl̄ sperauit ī dño: adiu-  
tor eoz et p̄tector eoz ē **D**om⁹ a-  
aron sperauit ī dño: adiutor eoz  
et p̄tector eoz ē **Q**ui timēt dñm  
sperauerūt ī dño: adiutor eoz et  
p̄tector eoz ē **O**ñs memor fuit  
nr̄i: et bñdixit nobis **B**ñdixit  
domui isrl̄: bñdixit domui aarō  
**B**ñdixit oībus q̄ timēt dñm: pu-  
sillis cū maiorib⁹ **A**diciat dñs  
sup vos: sup vos et sup filios ves-  
tros **B**ñdicti vos dño: q̄ fecit ce-  
lū et terrā **C**elū celi dño: trā aut̄  
dedit filijs hoīm **N**ō mortui lau-